CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 34/2022

Indica ao Prefeito Municipal junto ao departamento

competente, um estudo para melhorar a iluminação

na área de lazer entorno da Rua Jacob Lyra, próximo

aos eucaliptos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta Egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal

juntamente com a Secretaria da Educação junto ao departamento competente, um

estudo para melhorar a iluminação na área de lazer entorno da Rua Jacob Lyra, próximo

aos eucaliptos. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

A escassez de iluminação pública no local está colocando em risco a segurança

dos munícipes, pois o local é bastante movimento e muito utilizado por pessoas que

fazem caminhada à noite. A iluminação precária traz insegurança às pessoas, dificulta

a visibilidade e propicia a ação de marginais.

Assim, visando garantir maior segurança à população e para que não se limite a

utilização do espaço público à noite, é que solicito melhorias no sistema de iluminação

no local.

Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo

atendimento da presente indicação.

Sala das Sessões, em 25 de maio de 2022

Mi
HÉLIO RIBÉÍRO

Vereador

PROT-CMI 1614/2022
27/05/2022 - 09:45
IND 1058/2022